
                                                                       
УКРАЇНА 

РОЗДІЛЬНЯНСЬКА   РАЙОННА   РАДА 

ОДЕСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

РІШЕННЯ 

Про затвердження районної Програми сприяння функціонуванню управління соціального 

захисту населення Роздільнянської районної державної адміністрації на 2018-2020 роки 

Відповідно до статті 43 Закону України "Про місцеве самоврядування в Україні", 

враховуючи лист голови Роздільнянської районної державної адміністрації Н.В. Бараненко від 

02 лютого 2018 року № 291/1/18/01-21, з метою підвищення кількості та якості соціальних 

послуг, ефективності проведення регіональної політики щодо поліпшення життєзабезпечення 

ветеранів війни та праці, створення умов для подолання бідності та забезпечення належної 

підтримки матеріального стану незахищених верств населення, реабілітації та інтеграції осіб з 

обмеженими фізичними можливостями, психічними захворюваннями та розумовою відсталістю 

у суспільство, висновки та рекомендації постійних комісій районної ради з питань освіти, 

культури, молодіжної політики, фізичної культури і спорту, охорони здоров'я та соціального 

захисту населення; з бюджету, банківської діяльності, фінансово-економічних питань та питань 

регуляторної політики , районна рада 
 
ВИРІШИЛА: 
 

 1. Затвердити районну Програму сприяння функціонуванню управління соціального 

захисту населення Роздільнянської районної державної адміністрації на 2018-2020                         

(далі-Програма) згідно з додатком. 

  

 2. Доручити Роздільнянській районній державній адміністрації при складанні проектів 

бюджетів Роздільнянського району на 2018-2020 роки передбачити витрати на реалізацію 

зазначеної Програми та забезпечувати організацію її виконання. 

 

 3.  Контроль за виконанням даного рішення покласти на постійну комісію районної ради   

з питань освіти, культури, молодіжної політики, фізичної культури і спорту, охорони здоров'я та 

соціального захисту населення. 

 

 

Голова районної ради                                                                                                           Ф.В. Сігал 

 

 

28 березня 2018 року 

№ 598-VII 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

рішенням районної ради 

від 28 березня 2018 року № 598-VII 

 

____________________ Ф.В. Сігал 

 

 

 

 

 

 

районна Програма 

сприяння функціонуванню управління  соціального захисту 

населення Роздільнянської районної державної 

адміністрації на 

 2018-2020 роки 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2018 рік 



ВСТУП 

Районна Програма сприяння функціонуванню управління соціального захисту населення 

Роздільнянської  районної державної адміністрації на 2018-2020 роки розроблена на виконання 

Законів   України «Про місцеві державні адміністрації»,    «Про державний бюджет України на  

рік»,    «Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»,  «Про державну допомогу 

сім'ям з дітьми»,   «Про основи соціальної захищеності інвалідів в Україні»,    «Про державну 

соціальну допомогу малозабезпеченим сім'ям», «Про статус і соціальний захист громадян, які 

постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи», постанови Кабінету Міністрів України 

«Про затвердження порядку призначення і виплати державної соціальної допомоги сім'ям з 

дітьми»,  розпорядження  голови  районної державної адміністрації №  44  від  25.02.2013 року 

«Про затвердження Положення про управління  соціального захисту населення  Роздільнянської  

районної державної адміністрації». Розробник Програми - управління соціального захисту 

населення Роздільнянської районної державної адміністрації. 

Метою Програми є 

-  створення зручних і сприятливих умов отримання соціальних допомог,пільг субсидій та 

компенсацій громадянами, забезпечення відкритості інформації про діяльність органів 

виконавчої влади. 

-  своєчасне призначення всіх видів державних соціальних допомог, пільг, житлових субсидій та 

компенсацій. 

Очікувані кінцеві результати від реалізації Програми: 

-  забезпечення прозорості, відкритості та зрозумілості  дій у сфері надання соціальних послуг. 

Виконавець Програми: управління  соціального захисту населення Роздільняської 

райдержадміністрації 

Терміни реалізації Програми 2018-2020 роки. 

Обсяги коштів, необхідних на фінансування заходів по роках : 

2018  рік – 300,0 тис.грн., 

2019 рік – 300,0 тис.грн., 

2020 рік – 250,0 тис.грн 

1.  Сучасний стан справ і проблеми пов’язані з наданням соціальнихдопомог, пільг, 

субсидій та компенсацій незахищеним верствам населення 

Однією з актуальних проблем при формуванні  громадянського суспільства є потреба в 

розвитку та підтримці довіри громадян до органів влади. Складовою частиною цього напряму є 

своєчасне, повне і якісне призначення державної соціальної допомоги, в тому числі, житлових 

субсидій та надання соціальних послуг. Станом на 01.01.2018 року у порівнянні  з відповідним 

періодом 2017року спостерігається значне зростання звернень громадян району за різними 

видами соціальних допомог. Так,  кількість звернень по призначенню державних соціальних 

допомог зросла  з 5263 до 6103 на 154 звернення або на 6,9%. Аналогічно зросла кількість 

звернень  населення    району  по призначенню житлових субсидій.  Якщо станом на 01.01.2018 

року  до управління звернулося    840 осіб,  то станом на 01.01.2018 року цей показник зріс до 

4174 звернень, що перевищує минулорічний показник майже в 10 раз. В єдиний державний 

автоматизований реєстр пільговиків внесено 11128 особи. З них,  пільгами на житлово-

комунальні послуги користується  7113 особи. В управлінні  соціального захисту населення  

Роздільнянської райдержадміністрації в даний час існує ряд проблем, які суттєво впливають на 

якість надання соціальних допомог,  створюють  незручності  для одержувачів державних 



соціальних допомог та житлових субсидій. Для вчасного призначення всіх видів допомог та 

недопущення порушення термінів прийняття рішень по наданню малозахищеним верствам 

населення державних соціальних допомог та субсидій необхідно вжити заходів для 

забезпечення сталого функціонування  управлін соціального захисту населення 

райдержадміністрації. Станом на 01.01.2018 року в управлінні недостатньо коштів на 

придбання паперу, бланків  заяв та декларацій,  канцелярських товарів,  на  заправку 

картриджів,  ремонт копіювальної  техніки,  на оплату опалення, та  послуг телефонного 

зв’язку. Департаментом охорони здоров’я та соціального захисту населення 

облдержадміністрації припинено обслуговування  автоматичного центрального друкуючого 

пристрою, який  використовувався для друку виплатних відомостей, тому щоб не призвести 

район до затримки всіх соціальних виплат необхідно на місцевому рівні прийняти рішення 

щодо придбання друкуючого пристрою та джерела постачання витратних матеріалів. 

Подоланню вищевказаних проблем буде сприяти  районна  Програма сприяння  

функціонуванню управління соціального захисту населення Роздільнянської 

райдержадміністрації на 2018-2020 роки. 

Завдання Програми: 

- підвищення рівня соціальної захищеності населення району; -  охоплення сімей з дітьми, 

багатодітних родин  державними соціальними  допомогами; 

-  призначення    державних соціальних допомог,  житлових субсидій  для відшкодування витрат 

на оплату  житлово-комунальних послуг, придбання скрапленого газу, твердого та рідкого 

пічного побутового палива, та пільг в терміни визначені законодавством; 

- недопущення зростання бідності в районі; 

-  проведення нарахувань  та виплат,  передбачених законодавством, 

компенсацій та державних соціальних допомог громадянам, які постраждали 

внаслідок Чорнобильської катастрофи. 

2.  Основні функції управління соціального захисту населення Роздільнянської 

райдержадміністрації : 

-  організовує в межах своєї компетенції роботу  щодо надання населенню субсидій для 

відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг, придбання скрапленого газу, 

твердого та рідкогопічного побутового палива, пільг з оплати житлово-комунальних 

послуг,послуг зв'язку, пільг на придбання твердого палива і скрапленого газу та пільгового 

проїзду окремим категоріям громадян, інших пільг, передбачених законодавством України; 

- здійснює призначення та виплату: 

1)  державної допомого сім’ям з дітьми (вагітність, опіка, при народженні, допомога одиноким 

матерям); 

2)  державної соціальної допомоги малозабезпеченим сім’ям; 

3)  компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги; 

4)  компенсації виплати постраждалим від аварії на ЧАЕС; 

5)  тимчасової державної соціальної допомоги дітям, батьки, яких ухиляються від сплати 

аліментів; 

6)  державної соціальної допомоги на дітей-сиріт та дітей позбавленихбатьківського піклування, 

грошового забезпечення батькам- 



вихователям і прийомним батькам за надання соціальних послуг у дитячих будинках сімейного 

типу та прийомних сім’ях; 

7)  одноразова винагорода жінкам, яким присвоєне почесне звання України «Мати-героїня»; 

8)  державної соціальної допомоги інвалідам з дитинства та дітям-інвалідам; 

9)  державної соціальної допомоги особам, які не мають права на пенсію та інвалідам; 

10)   щомісячної грошової допомоги малозабезпеченій особі, яка проживає разом з інвалідом І 

чи ІІ групи внаслідок психічного розладу, який за висновком лікарської комісії медичного 

закладу,потребує постійного стороннього догляду; 

11)   допомоги на поховання; 

12)   щомісячної адресної допомоги особам, які переміщуються з тимчасово окупованої 

території України та районів проведення АТО, для покриття витрат на проживання, в тому числі 

на оплату житлово-комунальних послуг; 

13)   житлові субсидії та інші. 

-  здійснює розрахунки  з організаціями-надавачами послуг за надані пільги окремим категоріям 

громадян та призначені житлові субсидії населенню; 

- організовує прийом документів для призначення усіх видів соціальної допомоги та послуг за 

принципом "єдиного вікна" та забезпечує розгляд заяв та прийняття рішень відповідно до 

затверджених стандартів надання послуг; 

- організовує санаторно-курортне лікування інвалідів, ветеранів війни та праці, громадян, які 

постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, а також виплату грошових компенсацій 

вартості санаторно-курортного лікування деяким категоріям громадян відповідно до 

законодавства України; 

-  організовує в межах своєї компетенції роботу з надання пільг 

пенсіонерам, інвалідам, ветеранам війни та праці, одиноким непрацездатним 

громадянам та іншим категоріям осіб, які мають право на пільги відповідно до законодавства 

України; 

-  визначає потребу у забезпеченні інвалідів та окремих категорій населення технічними та 

іншими засобами реабілітації, автомобілями, 

санаторно-курортним лікуванням, у здійсненні компенсаційних виплат, передбачених 

законодавством України, та направляє узагальнену  інформацію Департаменту  соціального 

захисту населення Одеської обласної державної адміністрації; 

-  веде облік та виплату щомісячної адресної допомоги особам, які переміщуються з тимчасово 

окупованої території України та районів проведення АТО, для покриття витрат на проживання, 

в тому числі на оплату житлово-комунальних послуг; 

-  здійснює інші, передбачені законом повноваження; 

- надає адміністративні послуги. 

 

 

3. Очікувані результати 



Стале функціонування  управління соціального захисту населення в кінцевому результаті дає: 

-  посилення соціального захисту вразливих верств населення, 

зменшення черг при отриманні  допомоги, зведення до мінімуму пакету необхідних документів 

та необхідності звертатись до інших інстанцій; 

-  забезпечення якості та швидкості обслуговування громадян; 

-  виконання стандартних, спрощених процедур для отримання бажаного результату; 

- сприяння в досягненні значного підвищення ефективності системи соціальної допомоги в 

Україні; 

-  максимальне охоплення державним програмами соціального захисту мало захищених верств 

населення; 

-  зменшення масштабів та глибини бідності, підвищення ефективності використання коштів, 

які спрямовуються на ці цілі, забезпечення широкого 

доступу громадян до інформації з питань соціального захисту населення. 

 

4.Контроль за реалізацією програми 

У реалізації Програми бере  участь управління соціального захисту населення 

Роздільнянської  районної державної адміністрації. 

Контроль за виконанням Програми здійснюється районною державною адміністрацією 

та постійною комісією районної ради з питань соціально-економічного розвитку, інвестицій та 

енергозбереження. 

5.Фінансове забезпечення Програми 

Фінансове забезпечення Програми здійснюється за рахунок коштів районного бюджету, 

та делегованих коштів інших місцевих бюджетів, з врахуванням вимог ст.. 85 Бюджетного 

кодексу України. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Паспорт   



районної програми сприяння функціонуванню управління соціального захисту населення 

Роздільнянської районної державної адміністрації на 2018-2020 роки. 

1. Ініціатор розроблення програми Управління соціального захисту населення 

Роздільнянської районної державної адміністрації 

2. Розробник програми Управління соціального захисту населення 

Роздільнянської районної державної адміністрації 

3. Відповідальний виконавець 

програми 

Управління соціального захисту населення районної 

державної адміністрації 

 

4. Учасники програми Роздільнянська районна державна адміністрація, 

Управління соціального захисту населення 

Роздільнянської районної державної адміністрації 

5. Термін реалізації програми 2018-2020 роки 

5.1. Етапи виконання програми Два етапи 

6. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

програми 

Районний бюджет 

7. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації програми, всього 

978,0 тис. грн. 

 у тому числі:  

7.1. коштів місцевого бюджету 978,0 тис. грн. 

7.2. коштів інших джерел 0,0 тис. грн. 

 

Керівник управління                                        ____________________           Л. В. Знахарук 

 

Погоджено: 

Начальник фінансового управління 

Роздільнянської районної 

 державної адміністрації                                  ____________________         О. О. Колодєєва 

 

 

 

Паспорт   

районної програми сприяння функціонуванню управління соціального захисту населення 

Роздільнянської районної державної адміністрації на 2018-2020 роки. 



1. Ініціатор розроблення програми Управління соціального захисту населення 

Роздільнянської районної державної адміністрації 

2. Розробник програми Управління соціального захисту населення 

Роздільнянської районної державної адміністрації 

3. Відповідальний виконавець 

програми 

Управління соціального захисту населення районної 

державної адміністрації 

 

4. Учасники програми Роздільнянська районна державна адміністрація, 

Управління соціального захисту населення 

Роздільнянської районної державної адміністрації 

5. Термін реалізації програми 2018-2020 роки 

6. Перелік місцевих бюджетів, які 

беруть участь у виконанні 

програми 

Районний бюджет 

7. Загальний обсяг фінансових 

ресурсів, необхідних для 

реалізації програми, всього 

860,0 тис. грн. 

 у тому числі:  

7.1. коштів місцевого бюджету 860,0 тис. грн. 

7.2. коштів інших джерел 0,0 тис. грн. 

 

д

о



 

 

Додаток 1 

           до Програми сприяння функціонуванню 

           управління соціального захисту населення 

Роздільнянській районній державній адміністрації 

 

 

Напрями реалізації та заходи Програми: 

 

№ з/п Пріоритетне завдання Перелік заходів Програми 

Строк 

виконання 

заходу 

виконавці 
Джерела 

фінансування 

Орієнтовний обсяг фінансування тис.грн. 
всього в т.ч. по роках 

2018 2019 2020 
1. Здійснення належного 

матеріально-технічного 

організаційного та 

ресурсного забезпечення 

для безперебійного 

функціонування УСЗН 

        

1.1. Придбання 

комп’ютерної, оргтехніки 

2018-2020 Районна державна 

адміністрація, 

УСЗН 

Районний бюджет 150,0 50,0 50,0 50,0 

1.2. Придбання 

друкуючого пристрою для 

друкування виплатних 

відомостей (Матричний 

принтер  OKI MX 8150  ) 

     2018   Районна державна 

адміністрація, 

УСЗН 

Районний бюджет 250,0 250,0   

1.3. Придбання меблів 

та сейфів 

2018-2020 Районна державна 

адміністрація, 

УСЗН 

Районний бюджет 60,0 30,0 30,0 - 

 



1.4. Виготовлення  

стелажів для зберігання 

архіву 

2018-2020 Районна державна 

адміністрація, 

УСЗН 

Районний бюджет 

Спец рахунок 

40 20,0 20,0 - 

2 Утримання УСЗН 1.5. Придбання витратних 

матеріалів (канцтоварів, 

паперу, тонерів, бланків, 

листівки, марки  ) 

 

 

2018-2020 Районна державна 

адміністрація, 

УСЗН 

Районний, міський  

бюджет 

150,0 50,0 50,0 50,0 

        

1.6. Обслуговування 

комп’ютерної техніки 

2018-2020 Районна державна 

адміністрація, 

УСЗН 

Районний бюджет 60,0 20,0 20,0 20,0 

1.7. Оплата послуг 

(комунальних 

електроенергія, тепло, 

водопостачання,  зв’язок, 

охорона та інші) 

2018-2020 Районна державна 

адміністрація, 

УСЗН 

Районний бюджет 150,0 50,0 50,0 50,0 

 ВСЬОГО по ПРОГРАМІ - - - Разом 860,0 470,0 220,0 170,0 
     Районний бюджет 860,0 470,0 220,0 170,0 
          

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1 

до програми 

Ресурсне забезпечення 

районної програми  сприяння функціонуванню управління  соціального захисту населення Роздільнянської районної державної 

адміністрації на 2018-2020 роки 

 

Обсяг коштів, які пропонується 

залучити на виконання програми 

Усього витрат на виконання 

програми, тис. грн. 

 

 У тому числі за роками: 

 

 

2018 2019 

Усього: 470,0 220,0 170,0 

 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


